
VÝSTUPY INFORMATIKA
1. STUPEŇ

DATA,
INFORMACE A
MODELOVÁNÍ

uvede příklady dat,
která ho obklopují, a

která mu mohou
pomoci se lépe

rozhodnout

popíše konkrétní
situaci, určí, co k ní už

ví, a znázorní ji

vyčte informace z
daného modelu

minimální doporučená
úroveň

uvede příklady dat,
která ho obklopují a

která mu mohou
pomoci se lépe

rozhodnout, vyslovuje
odpovědi na otázky,
které se týkají jeho

osoby na základě dat

popíše konkrétní
situaci, která vychází z

jeho opakované
zkušenosti, určí, co k ní

už ví

ALGORITMIZACE A
PROGRAMOVÁNÍ

sestavuje a testuje
symbolické zápisy

postupů

popíše jednoduchý
problém, navrhne a

popíše jednotlivé kroky
jeho řešení

v blokově orientovaném
programovacím jazyce

sestaví program,
rozpozná opakující se

vzory, používá
opakování a připravené

podprogramy

ověří správnost jím
navrženého postupu či

programu, najde a
opraví v něm případnou

chybu

minimální doporučená
úroveň

sestavuje symbolické
zápisy postupů

popíše jednoduchý
problém z okruhu jeho

zájmů a potřeb,
navrhne a popíše podle

předlohy jednotlivé
kroky jeho řešení

rozpozná opakující se
vzory, používá

opakování známých
postupů

INFORMAČNÍ SYSTÉMY

v systémech, které ho
obklopují, rozezná

prvky a vztahy mezi
nimi

pro vymezený problém
zaznamenává do

existující tabulky nebo
seznamu číselná i

nečíslená data

minimální doporučená
úroveň

v systémech, které ho
obklopují, rozezná

prvky

pro vymezený problém,
který opakovaně řešil,

zaznamenává do
existující tabulky nebo

seznamu číselná i
nečíslená data

DIGITÁNÍ TECHNOLOGIE

najde a spustí aplikaci,
pracuje s daty různého

typu

propojí digitální
zařízení, uvede možná
rizika, která s takovým
propojením souvisejí

dodržuje bezpečnostní a
jiná pravidla pro práci s

digitálními
technologiemi

minimální doporučená
úroveň

najde a spustí známou
aplikaci, pracuje s daty

různého typu

popíše bezpečnostní a
jiná pravidla pro práci s

digitálními
technologiemi


